Les lignes pour le texte sont tracées à la pointe sèche; deux lignes perpendiculaires encadrent le texte à gauche et à droite.

magnifice servat decorum, quod se revocat ad heroicam consolationem.

Debita erat noxrae. Quod si immatura manebat	expectabat	Iam aperte consolatur Troianos de morte filii sui.
Mors gnatum, caesis Volcorum milibus ante	scilicet	
Ducentem in Latium Teucros cecidisse iuvabit.	introducens	illum id est mortuum fuisse delectabit et placebit mihi.
Quin ego non alio digno te funere, Palla, ¹⁾	dignum ducō	
scilicet illo funere. scilicet quo dignum te habet		
5 Quam pius Aeneas, et quam magni Phryges et quam	scilicet	
Tyrrenique duces, Thyrrhenum exercitus omnis.	scilicet	
Magna tropae ferunt ²⁾ quos dat tua dextera	morti Suffulunt, inquit, mihi ad program funeris tui person-	
Tu quoque nunc stares immanis truncus in armis,	Laeto; vendam illi quos tu interfecisti.	
deest si ³⁾ vel mihi vel filio ⁴⁾	inter arma et inter troepa	
Esset par etas et idem si robor ab annis,		
10 Turne. ¹⁾ Sed infelix Teucros quid demoror armis?	Quare, dicit, remoror Troianos ne cum defuerint	
Vadite et haec memores regi mandata referete:	de bello vincatur Aeneas? vel ut ipsi citius vin-	
Quod vitam moror invisam Pallante perempto,	cant Turnum.	
Dextera causa tua est. Turnum gnatoque patrique	Dextera tua, dicit, quae me vindicabit de Turno	
Quam debere vides. Meritis vacat hic tibi solus	interficiendo eum, facit me vivere.	
15 Fortunae locus. Non vitae gaudia quero	id est tu solus debes illum occidere.	
scilicet ut vivam	sed ut Turnum videam mortuum.	
Nec fas, sed gnato Manis perferre sub imos. ⁵⁾	esse mortuum.	
Aurora interea miseris mortalibus alma	Alma dicitur ab alendo, quia sicut phisici dicunt, omnia luce	
Extulerat lucem, referens opera atque labores:	nutraster et de creant.	
Iam pater Aeneas, iam curvo in litore Tarchon	Labores et opera a quibus exclusi fuerant	
ad comburenda corpora mortuorum	propter impedimentum noctis, iterum quasi reportat	
id est ad piras	illus dies.	
20 Constittere piras. Huc corpora quisque suorum		
More tulere patrum, subiectisque ignibus atris	Supposito igni rogis illius, ascendebat fumus ad caelum	
Conditur ⁶⁾ in tenebras altum caligine caelum.	et sic obscurum illud reddebat.	
Ter circum ascensos cincti fulgentibus armis		
Decurrere rogos, ter maestum funeris ignem	Equitando lustrabant ter ipsos ignes rogales secundum	
25 Lustravere in equis ululatusque ore dedere;	consuetudinem. Idem est quod dicit ter maestum funeris	
Spargitur et tellus lacrimis, sparguntur et arma:	ignem lustravere in equis. Armati anim cinctum	
id caelo clamorque virum clangorque tubarum ⁷⁾	ipsos ignes rogales equitabant.	
Hic alii spolia occisis direpta ⁸⁾ Latinis		
Contiunt igni, galeas ensesque decoros	illis vociferantibus et tubis resonantibus, perveniebat	
30 Frenaque ferventisque rotas; pars munera nota,	clamor usque ad caelum.